



Elektronicky

Všetkým záujemcom

---

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo	Vybavuje/linka	Banská Bystrica
	08990/2021/ODDVO	Ivana Mesiariková/0949 014 596	30.07.2021

Vec **Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie**

Identifikácia verejného obstarávania.

**Verejný obstarávateľ:** Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica

**Predmet zákazky:** Nákup mobilných telefónov pre zamestnancov Úradu BBSK

**Druh postupu:** zákazka zadávaná postupom zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)

**Vyhlásené:** vo Vestníku verejného obstarávania č. 174/2021 dňa 29.07.2021 pod zn. oznámenia 36981-WNT

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov zo dňa 29.07.2021 k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu Vám v súlade s bodom 21. Vysvetlenie požiadaviek Súťažných podkladov, zasielame nasledovné vysvetlenie:

**Otázky:**

„Otázka č. 1

- Mobilný telefón typ. č. 1

Je prípustné prekročenie maximálnej hmotnosti telefónu o minimum?

Vaše požadované parametre : max. 200 g / naše ponúkané parametre 206 g

Otázka č. 2

- Mobilný telefón typ. č. 1

Je prípustné prekročenie maximálnej veľkosti displeja o minimum ?

Vaše požadované parametre : max. 6,53“ / naše ponúkané parametre 6.67“

Otázka č. 3

- Mobilný telefón typ. č. 1

Je možné, aby verejný obstarávateľ prijal alternatívnu variantu prístupu k obchodu s aplikáciami cez „Google Play“, no nahradila by to aplikácia „AppGalery“, ktorá je identická s aplikáciou „Google Play“.

Akceptoval by verejný obstarávateľ takúto alternatívu ?“

**Odpovede:**

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým záujemcom, že pri mobilnom telefóne typ č. 1 nie je prípustné prekročenie maximálnej hmotnosti telefónu ani o minimum. Požadovaný parameter hmotnosti mobilného telefónu typ č. 1 ostáva v pôvodnom parametri, a to max. 200g.

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým záujemcom, že pri mobilnom telefóne typ č. 1 nie je prípustné prekročenie maximálnej veľkosti displeja telefónu ani o minimum. Požadovaný parameter veľkosti displeja mobilného telefónu typ č. 1 ostáva v pôvodných parametroch, a to min. 6,3“ max 6,53“.

Odpoveď č. 3:

Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým záujemcom, že pri mobilnom telefóne typ č. 1 neakceptuje navrhovanú alternatívu prístupu k obchodu s aplikáciami. Verejný obstarávateľ požaduje prístup k obchodu s aplikáciami Google Play.

Verejný obstarávateľ zároveň upozorňuje, že lehota na predkladanie ponúk ostáva zachovaná, t.j. 09.08.2021 do 09:00 hod.

S úctou,

Ivana Mesiariková  
kontaktná osoba verejného obstarávateľa